二、 减持计划的实施进展
（一）大股东因以下原因披露减持计划实施进展：
其他原因：大宗交易数量过半暨减持比例达到 1%

股东名称 减 持 数 量
（股）

减 持 比
例 减持期间 减 持 方

式
减持价格区
间（元/股）

减 持 总 金 额
（元）

当前持股数
量（股）

当 前 持
股比例

老 百 姓 医
药 集 团 有
限公司

4,373,400 1.07% 2020/9/23 ～
2020/9/23

大 宗 交
易

73.51 -
73.51 321,488,634 126,452,741 30.94%

（二）本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致
√是 □否
（三）在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项
□是 √否
（四）本次减持对公司的影响
本次减持计划的实施不会导致公司控制权发生变更， 不会对公司治理结构和持续性经营产生重

大影响
（五）本所要求的其他事项
公司将会持续关注控股股东医药集团减持计划后续的实施情况， 严格遵守有关法律法规及公司

规章制度，及时履行信息披露义务。
三、 相关风险提示
（一）减持计划实施的不确定性风险
截至本公告披露之日，减持计划尚未实施完毕，医药集团将根据市场情况、公司股价等情形决定

是否继续实施及如何实施减持计划，减持数量和减持价格存在一定不确定性。
（二）减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
（三）其他风险
在减持计划实施期间，公司将严格遵守有关法律法规的规定，及时履行信息披露义务。
特此公告。

老百姓大药房连锁股份有限公司
董事会

2020 年 9 月 24 日

证券代码：603883 证券简称：老百姓 公告编号：2020-078

老百姓大药房连锁股份有限公司
关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
1、本次权益变动属于大宗交易减持股份以及因增发股份导致持股比例被动降低，不触及要约收

购。
2、公司控股股东及实际控制人不会发生变化。
公司控股股东老百姓医药集团有限公司（以下简称“医药集团”或者“信息披露义务人”）于 2020

年 9月 23日通过大宗交易累计主动减持公司股份 4,373,400股，占公司总股本的 1.07%。 现将其有关
权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动的基本情况
信息披露义务
人信息

名称 老百姓医药集团有限公司
注册地址 长沙市开福区望麓园街道芙蓉中路一段 478号运达国际广场 15层 1505号

权益变动明细
变动方式 变动日期 股份种类 减持数量

（股）
减持比例
（%）

大宗交易 2020/9/23 人民币
普通股 4,373,400 1.07

备注：（1）本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和本所业务规
则等相关规定情形。

（2）本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制

转让的情况。
二、本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人持有公司股份的情况

股东名册
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份
持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

医药集团 130,826,141 32.01 126,452,741 30.94
陈秀兰 8,027,040 1.96 8,027,040 1.96
合计 138,853,181 33.97 134,479,781 32.90

注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制
或被限制转让的情况。

三、其他情况说明
1、本次权益变动为减持，不涉及资金来源。
2、本次权益变动符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规

则等相关规定情形及其相关承诺。
3、本次权益变动，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更，不会对公司的治理结构及持续

经营产生重大影响。 后续公司将遵守有关法律法规，及时履行信息披露义务。
特此公告。

老百姓大药房连锁股份有限公司董事会
2020 年 9 月 24 日

老百姓大药房连锁股份有限公司
简式权益变动报告书

上市公司名称：老百姓大药房连锁股份有限公司
股票上市地点：上海证券交易所
股票简称：老百姓
股票代码：603883
信息披露义务人：老百姓医药集团有限公司
通讯地址：长沙市开福区望麓园街道芙蓉中路一段 478号运达国际广场 15层 1505号
信息披露义务人之一致行动人：谢子龙、陈秀兰夫妇
通讯地址：长沙市开福区
股份变动性质： 信息披露义务人及其一致行动人减持公司股份及公司可转债转股和股权激励导

致公司股份总数增加，信息披露义务人及一致行动人持股比例减少。
签署日期：2020年 9月 23日
信息披露义务人声明
一、信息披露义务人依据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管

理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号—权益变动报告书》 及其他相关的
法律、法规编写本报告书。

二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准。
三、依据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《上市公司收购管理办法》的规

定，本报告书已全面披露信息披露义务人在老百姓中拥有权益的股份变动情况。
截至本报告书签署之日，除本报告书披露的信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式增加

或减少其在老百姓中拥有权益的股份。
四、本次权益变动是根据本报告所载明的资料进行的。 信息披露义务人没有委托或者授权任何其

[…]

2020年 9月 23日，林芝腾讯通过大宗交易方式受让公司控股股东老百姓医药集团有限公司的股
票 4,373,400股，占公司总股本 1.07%。

一、本协议主要内容
取消并删除原协议涉及林芝腾讯作为战略投资者认购老百姓向其非公开发行股票的相关内容，

其他合作条款不变。 本协议自各方盖章之日起成立并生效。 原协议自本协议生效之日起同时生效。 本
协议作为原协议的补充，与原协议具有同等法律效力，本协议未作约定的，按照原协议约定执行，与原
协议约定不一致的，以本协议内容为准。

二、重大风险提示
本协议及原协议属于各方基于合作意愿而达成的战略性、框架性约定，后续的合作内容包括具体

合作方式、合作进度、实施内容等事项均尚需进一步协商确定，存在不确定性。 协议对各方不具有约束
力。 同时，协议不涉及具体金额，对老百姓 2020年度经营业绩不会构成重大影响。 公司将根据协议履
行情况及后续合作进展，按照《上海证券交易所股票上市规则》等规定履行信息披露义务。

敬请投资者注意投资风险。
特此公告。

老百姓大药房连锁股份有限公司
董事会

2020 年 9 月 24 日

证券代码：603976 证券简称： 正川股份 公告编号：2020-057

重庆正川医药包装材料股份有限公司
股东集中竞价减持股份比例达 1%暨减持结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东持股的基本情况
本次减持计划实施前，股东邓步莉女士持有公司股份 4,839,986股，占公司总股本的 3.2010%。 截

至本公告披露日，邓步莉持有公司股票 3,327,986股，占公司总股本的 2.2010%。 上述股份均来源于公
司首次公开发行股票前取得的股份。

● 集中竞价减持计划的实施结果情况
公司于 2020 年 9 月 23 日收到邓步莉女士通知， 邓步莉自 2020 年 9 月 22 日至 2020 年 9 月 23

日期间，通过上海证券交易所集中竞价的交易方式减持公司股份 1，512,000 股，占公司当前总股本的
1 %，其集中竞价减持计划实施完毕。

● 本次权益变动为履行此前披露的股份减持计划，不触及要约收购，不会使公司控股股东及实
际控制人发生变化。

● 本次权益变动后，信息披露义务人持有上市公司股份比例将从 3.2010%减少至 2.2010%。
一、 集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源
邓步莉 5%以下股东 4,839,986 3.2010% IPO前取得：4,839,986股

上述减持主体存在一致行动人：
股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组 重庆正川投资管理有限公司 59,077,736 39.0726%
邓勇、邓步莉、邓步琳、邓红为兄弟姐
妹关系，重庆正川投资管理有限公司
系邓勇控制

第一组 邓勇 29,305,364 19.3819% 邓勇、邓步莉、邓步琳、邓红为兄弟姐
妹关系

邓步琳 4,839,986 3.2010% 邓勇、邓步莉、邓步琳、邓红为兄弟姐
妹关系

邓步莉 4,839,986 3.2010% 邓勇、邓步莉、邓步琳、邓红为兄弟姐
妹关系

邓红 4,841,186 3.2018% 邓勇、邓步莉、邓步琳、邓红为兄弟姐
妹关系

邓秋晗 5,512,094 3.6456% 邓勇、邓步莉、邓步琳、邓红为兄弟姐
妹关系，邓秋晗系邓勇子女

合计 108,416,352 71.7039% —
二、 集中竞价减持计划的实施结果
(一) 大股东及董监高因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果：
其他情形：减持比例达 1%暨减持计划实施完毕

股东名称 减 持 数 量
（股）

减持比
例 减持期间 减持方

式
减 持 价
格区间
（元/股）

减 持 总 金 额
（元）

减持完成
情况

当前持股数
量（股）

当前持股
比例

邓步莉 1,512,000 1% 2020/9/22 ～
2020/9/23

集中竞
价交易

54.54 －
63.80 89,570,872 已完成 3,327,986 2.2010%

(二) 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否
(三) 减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
(四) 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
(五) 是否提前终止减持计划 □是 √否
三、本次权益变动情况

信息披露义务人
基本信息

名称 邓步莉
住所 重庆市北碚区月兴村 64号 7-1
权益变动时间 2020年 9月 22日-2020年 9月 23日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持股数（股） 减持比例

集合竞价 2020 年 9 月 22 日 -2020
年 9月 23日 人民币普通股 1,512,000 1%

合计 1,512,000 1%
备注：
1.本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任 何权利限制或被限制

转让的情形。
2.本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规

则等相关规定情形及其相关承诺。
四、本次权益变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质 本次变动前持有股份 本次变动后持有股份
股数(万股) 占总股本比例(%) 股数(万股) 占总股本比例(%)

邓步莉 无限售条件流通股 4,839,986 3.2010% 3,327,986 2.2010%
重庆正川投资
管理有限公司 无限售条件流通股 59,077,736 39.0726% 59,077,736 39.0726%

邓勇 无限售条件流通股 29,305,364 19.3819% 29,305,364 19.3819%
邓步琳 无限售条件流通股 4,839,986 3.2010% 4,839,986 3.2010%
邓红 无限售条件流通股 4,841,186 3.2018% 5,512,094 3.6456%
邓秋晗 无限售条件流通股 5,512,094 3.6456% 5,512,094 3.6456%

合计持有股份 108,416,352 71.7039% 106,904,352 70.7039%
其中：无限售条件股
份 108,416,352 71.7039% 106,904,352 70.7039%

有限售条件股份 0 0 0 0
备注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限

制或被限制转让的情况。
五、其他情况说明
1、本次权益变动为减持，不触及要约收购，不涉及资金来源。
2、本次权益变动不会导致控股股东、实际控制人的变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重

大影响。
3、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。
4、上述减持事项与股东此前已披露的计划、承诺一致。
特此公告。

重庆正川医药包装材料股份有限公司董事会
2020/9/24

证券代码：603976 证券简称：正川股份 公告编号：2020-058

重庆正川医药包装材料股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股票交易异常波动的情形：重庆正川医药包装材料股份有限公司（以下简称“公司”）股票于

2020年 09月 22日、2020年 09月 23日连续 2个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%， 属于股
票交易异常波动；

● 公司关注到前期有媒体报道疫苗玻璃瓶短缺的市场传闻，经核查，公司目前生产经营活动正
常，目前仍未接到相关疫苗瓶批量采购订单。 目前公司仅通过外购中硼玻璃管生产中硼玻璃瓶，且中
硼玻璃瓶在公司产品结构中占比较低；同时根据目前实际情况，即使公司短期内接到相关采购订单，
预计采购数量也相对有限，实际产生效益有限，不会对公司经营成果产生重大影响；

● 目前公司一座中硼玻璃管产品窑炉处于建设阶段，未正式量产，即使正式量产，产量也相对有
限，短期内市场占有率也不高。 同时国家推行一致性评价，药品选择包材进行的稳定性试验等则需要
长时间的验证，公司自产中硼玻璃管未来能否用于疫苗也存在不确定性；

● 公司实际控制人的一致行动人在公司本次股票交易异常波动期间减持公司股票，详见公司于
2020年 09月 24日发布的股东集中竞价减持股份比例达 1%暨减持结果公告。